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Już od 5 lat krakowscy radni odwiedzają groby swoich poprzedników z Rady Miasta Krakowa, honorowych
obywateli Krakowa oraz mogiły osób odznaczonych medalem Cracoviae Merenti. Nie inaczej będzie i w tym
roku. 30 października (poniedziałek) o godz. 8:30 Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa,
Jacek Majchrowski, prezydent Miasta Krakowa oraz radni zapalą znicze na grobach osób zasłużonych dla
Krakowa w Alei Zasłużonych na Cmentarzu Rakowickim.

Pierwszym grobem, który odwiedzą radni oraz prezydent będzie mogiła zmarłego w tym roku prof.
Jerzego Vetulaniego.

Znicze zapłoną również na grobach: Piotra Skrzyneckiego, ks. płk. Adama Studnickiego, Jerzego
Nowosielskiego, Tadeusza Piekarza, Eugeniusza Wańka, Stefana Jurczaka, Jana Rojka, Wojciecha
Obtułowicza, Janusza Kurtyki, Andrzeja Kremera, Żdany Łukowieckiej-Lassoty, Marka Grechuty,
Ludwika Jerzego Kerna, Wiesława Wody, Marka Nawary, Jerzego Bińczyckiego, Jerzego Nowaka,
Tadeusza Śliwiaka oraz wielu innych osób, których mogiły nie znajdują się w Alei Zasłużonych.

 „Krakowski Znicz Pamięci” to pomysł na uczczenie pamięci osób zasłużonych dla Krakowa, który
wyszedł od Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Bogusława Kośmidera w październiku 2012 roku.
Przewodniczący wzorował się na radnych z Wrocławia. Znicz pamięci jest opasany wstążką w biało-
niebieskich barwach miasta i znajduje się na nim napis: „Miasto Kraków pamięta”.

Co roku znicz ten zapalany jest również na grobach obywateli uhonorowanych przez Kraków, którzy
spoczywają poza granicami naszego miasta. Przewodniczący RMK zwrócił się z prośbą o zapalenie
Krakowskiego Znicza Pamięci m.in. do władz Warszawy (mogiły: Władysława Bartoszewskiego, Jana
Nowaka-Jeziorańskiego, Wacława Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego, ks. prałata Zdzisława
Peszkowskiego, Ryszarda Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława Nieczui-Ostrowskiego),
Niekrasowa (mogiła Adama Bienia), Rogalina (grób Edwarda Raczyńskiego), Rzeszowa (grób ojca
Tomasza Pawłowskiego) Szwecji (grób Brora Hanssona), Holandii (grób gen. Stanisława Maczka),
Stanów Zjednoczonych (mogiły Ronalda Reagana, Edwarda J. Moskala oraz zmarłego w tym roku
Zbigniewa Brzezińskiego), Włoch (grób Karoliny Lanckorońskiej), Wielkiej Brytanii (mogiła Margaret
Tatcher), Niemiec (grób Karla Dedeciusa oraz dra Petera Schonleina).

26 października groby na Cmentarzu Grębałowskim odwiedził i znicze zapalił Sławomir Pietrzyk,
wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa. Ogień pamięci zapłonął na mogiłach: Kazimierza Fugiela,
Wandy Zacharewicz-Białowąs, Kazimierza Niedzielskiego, Jana Żelaznego, Cezarego Kuleszyńskiego,
Franciszka Nowaka i w Kwaterze Kombatantów.


